ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

┌  ┐

 О внесении изменений в постановление

городской Думы города Нижнего

Новгорода от 22.04.2009 № 36 «О

Порядке присвоения звания «Почетный

гражданин города Нижнего Новгорода»

В соответствии со статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в постановление городской Думы города Нижнего Новгорода от

22.04.2009 № 36 «О Порядке присвоения звания «Почетный гражданин города

Нижнего Новгорода» (с изменениями, внесенными постановлением городской

Думы города Нижнего Новгорода от 24.06.2009 № 70, решениями городской

Думы города Нижнего Новгорода от 25.05.2011 № 73, от 19.02.2014 № 32, от

24.09.2014 № 151, от 20.04.2016 № 91, от 23.11.2016 № 241, от 21.03.2018 № 67,

от 19.06.2019 № 117) следующие изменения:

1.1. В приложении № 1 «Порядок присвоения звания «Почетный

гражданин города Нижнего Новгорода»:

1.1.1. Дополнить новым пунктом 4.2 следующего содержания:

«4.2. Каждый из лиц, указанных в пункте 4.1 настоящего Порядка, вправе

ходатайствовать за одного кандидата на присвоение звания «Почетный

гражданин города Нижнего Новгорода».».

1.1.2. Пункты 4.2-4.4 считать пунктами 4.3-4.5 соответственно.

1.2. В приложении № 2 «Состав Комитета по присвоению почетного звания

«Почетный гражданин города Нижнего Новгорода»:

1.2.1. Исключить строку:

 29.04.2022  № 96

2

«Лузянин Владимир Ильич - президент ОАО «Гидромаш», Почетный

гражданин Нижегородской области (по согласованию)».

1.2.2. Исключить строку:

«Шарадзе Омари Хасанович - президент ЗАО «Русский лес» (по

согласованию)».

1.3. Дополнить строками:

«Лебедев Евгений Викторовича - депутат Государственной Думы

Федерального Собрания Российской Федерации (по согласованию)

Цыбанев Валерий Николаевич - генеральный директор Нижегородской

ассоциации промышленников и предпринимателей (по согласованию)».

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава

города Нижнего Новгорода

Председатель городской Думы

города Нижнего Новгорода

Ю.В. Шалабаев

                                 О.В. Лавричев